UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  727 /GD-ĐT

Về triển khai thí điểm tài liệu
“i-Learn Smart Start” lớp 1 và 2
          tại thành phố Hồ Chí Minh.

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Bình Chánh, ngày 6  tháng 6 năm 2019

                      Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học trên địa bàn Huyện

Căn cứ công văn số 1785/GDĐT-TH ngày 27 tháng 05 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về triển khai thí điểm tài liệu  “i-Learn Smart Start” tại thành phố Hồ Chí Minh;
 Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị, cụ thể như sau:
[bookmark: _GoBack]Các đơn vị đã triển khai sử dụng sách thí điểm “i-Learn Smart Start” lớp 1 năm học 2018-2019 tiếp tục triển khai cho lớp 2 năm học 2019-2020 và tiếp tục sử dụng sách “i-Learn Smart Start” cho học sinh lớp 1 cho năm học 2019-2020 (TH Việt Mỹ);
Tiếp tục triển khai bộ sách thí điểm “i-Learn Smart Start” cho học sinh lớp 1 trong năm học 2019-2020 tại các trường Tiểu học: TH Bình Hưng, TH Hưng Long, TH Tân Kiên, TH Võ Văn Vân, TH Cầu Xáng, TH Vĩnh Lộc A, TH Bình Chánh (mới).
Các đơn vị sử dụng sách “i-Learn Smart Start” có thể đặt sách trực tiếp qua Công ty Cổ Phần Giáo Dục Đại Trường Phát theo thông tin sau:
· Nguyễn Thị Hiếu Hạnh – Trưởng Phòng Kinh Doanh
Điện thoại: 0931343538
Email: hanhnth@dpt-education.com
Riêng các đơn vị có sử sụng sách Family and Friends Special Edition trong năm học 2019 – 2020 thì tập trung đăng ký về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Cô Ngọc Loan – Phụ trách thư viện) để tránh tình trạng sử dụng nguồn sách không chính thống.
Lưu ý: Hiệu trưởng chịu trách nhiệm về nguồn sách được phát hành tại đơn vị, thông tin phụ huynh kịp thời để tránh tình trạng học sinh sử dụng sách in lậu không đảm bảo chất lượng.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của công văn, đồng thời chuẩn bị đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất để thực hiện tốt chương trình sách thí điểm “i-Learn Smart Start” của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh. Năm học 2019 – 2020 đơn vị trường học nào để xảy ra tình trạng sử dụng sách ngoại ngữ ngoài luồng thì Hiệu trưởng phải hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Nơi nhận:                                                                     TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu VP.	(Đã ký)

Nguyễn Trí Dũng